
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

24 Mawrth 2022

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, 
Ian Dunbar, Veronica Gay, Gladys Healey, 
Patrick Heesom, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Ted Palmer, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 30AIN MAWRTH, 2022 am 1.00 PM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we.  Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar 
wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar 
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 2 Mawrth 2022.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 30 MAWRTH 2022

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
6.1  061585 - C Cais i gymeradwyo mater wedi'i gadw'n ôl yn dilyn cymeradwyaeth 

amlinellol (059635) i godi 100 annedd a'r seilwaith cysylltiedig yn safle 
Corus Garden City, Glannau Dyfrdwy (Tudalennau 9 - 28)

6.2  063458 - C Cais Llawn - Estyniad arfaethedig a gwaith ailwampio rhannol i Felin y 
Wern, Nannerch (Tudalennau 29 - 40)

6.3  063721 - C Codi Melin Prosesu Papur i gynhyrchu papur sidan (defnydd dosbarth B2 
a B8) gyda gofod swyddfa B1a ategol; gwasanaeth ac isadeiledd 
cysylltiedig yn cynnwys maes parcio, mannau parcio i Gerbydau Nwyddau 
Trwm a mannau i gerbydau a cherddwyr; nodweddion lliniaru sŵn; gwaith 
daear i greu platfformau datblygu; creu nodweddion draenio yn cynnwys 
gollyngfa newydd i'r Afon Dyfrdwy; gwaith trin dŵr; a thirlunio ar Blot C 
Safle Airfields (Airfields Delta),  Welsh Road, Sealand, Glannau Dyfrdwy 
(Tudalennau 41 - 60)

6.4  063312 - C Trawsnewid ac ehangu Uned Ddiwydiannol yn swyddfa a warws ym 
Mharc Gwledig Llaneurgain, Estate Roads, Llaneurgain (Tudalennau 61 - 
70)

6.5  063591 - C Cais I Gymeradwyo Materion Wedi'u Cadw'n Ôl Yn Dilyn Cais Amlinellol 
(059635) Yn Safle Corus Garden City, Welsh Road, Garden City 
(Tudalennau 71 - 92)

6.6  063741 - C Cais llawn i ddymchwel byngalo ac adeiladau allanol. Codi 3 byngalo 
newydd (cynllun wedi'i ddiwygio ers yr cais a wrthodwyd - cyfeirnod 
060481) yn 26 Queensway, Shotton, Glannau Dyfrdwy (Tudalennau 93 - 
102)

6.7  062863 - C Cais Llawn - Datblygiad Arfaethedig Yn Cynnwys 4 Uned  Bwyd A 
Manwerthu Dosbarth E(A) Ac E(B) A'r Mannau Parcio A'r Arwyddion 
Cysylltiedig Gwesty Gateway To Wales, Welsh Road, Garden City, 
Glannau Dyfrdwy (Tudalennau 103 - 122)



3

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.  

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r 
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi 
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn 
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i’r swyddog gynghori neu 
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor. 

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny 
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi 
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’.  Bydd y swyddog sy’n cynghori’r 
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn. 

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn ôl galwad enwau – lle gofynnir i 
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno 
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr 
yn gyfyngedig.  Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn 
nhw funud ar ôl. 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
2 MARCH 2022

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
remotely on Wednesday, 2 March 2022

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones, 
Ted Palmer, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

ALSO PRESENT: Councillor Carol Ellis attended as local Member for Agenda item 
6.2 (063280)

APOLOGY: Councillor Richard Lloyd

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service 
Manager - Strategy, Service Manager - Development, Senior Engineer - Highways 
Development Control, Senior Planning Officers, Solicitor and Democratic Services 
Officer

55. DECLARATIONS OF INTEREST

None.

56. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda 
item on the Council’s website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=4996&LLL=0

57. MINUTES

The minutes of the meeting held on 2 February 2022 were confirmed as a 
correct record, as moved and seconded by Councillors Ian Dunbar and Chris Bithell.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

58. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that no items 
were recommended for deferral but that Agenda Item 6.3 had been withdrawn by the 
applicant following publication of the agenda.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4996&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4996&LLL=0


59. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

60. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

None.

(The meeting started at 1pm and ended at 3.05pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.t
[...]
jesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2021.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 1670

63458

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

NANNERCH

Tudalen 39



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 30th MARCH 2022

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT 
AND ECONOMY)

SUBJECT: ERECTION OF A PAPER PROCESSING MILL TO 
PRODUCE AND MANUFACTURE TISSUE PAPER 
(B2, B8 USE CLASS) WITH ANCILLARY B1 
OFFICE SPACE; ASSOCIATED SERVICING AND 
INFRASTRUCTURE INCLUDING CAR PARKING, 
HGV PARKING AND VEHICLE PEDESTRIAN 
CIRCULATION; NOISE MITIGATION FEATURES; 
EARTHWORKS TO CREATE DEVELOPMENT 
PLATFORMS; CREATION OF DRAINAGE 
FEATURES INCLUDING A NEW OUTFALL TO 
THE RIVER DEE; WATER TREATMENT PLANT; 
AND LANDSCAPING

APPLICATION 
NUMBER: 063721

APPLICANT: ICT UK LTD & CRAIG HILL ESTATES

SITE: "THE AIRFIELDS (AIRFIELDS DELTA)", WELSH 
ROAD, SEALAND ROAD, DEESIDE, FLINTSHIRE

APPLICATION 
VALID DATE: 4TH NOVEMBER 2021

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR CHRISTINE JONES

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL: SEALAND COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE: DUE TO THE SCALE OF THE DEVELOPMENT

SITE VISIT: NO

1.00 SUMMARY

1.01 This is a full application for the proposed erection of a paper 
processing mill on land at Plot C, The Airfields, Northern Gateway. 
The application proposes the erection of the papermill together with 

Tudalen 41

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.3



1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

associated ancillary buildings; infrastructure including car and HGV 
parking; construction of development platforms and the installation of 
new drainage systems to provide outfall into the River Dee. 

Due to the scale and type of dev
[...]
nt or unacceptable impact upon the 
achievement of wellbeing objectives as a result of the recommended 
decision.    

Tudalen 119



LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: Katie H Jones
Telephone: (01352) 703257
Email:                         katie.h.jones@flintshire.gov.uk 

Tudalen 120

mailto:katie.h.jones@flintshire.gov.uk


A
49

4

M
A

E
S

 H
E

LY
G

64

Sports Court

72 to
 75

C
ed

ar
 C

lo
se

65

(PH)

76 to 86

Hotel

118

114

Shelter

Shelter

66

67
Riverside Park

1

Leprechaun

68

92
to

87

71

Park

to

Riverside

60

5
8

1 to 22

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2021.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 3369

62863

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

SEALAND

Tudalen 121



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 061585 - C - Cais i gymeradwyo mater wedi'i gadw'n ôl yn dilyn cymeradwyaeth amlinellol (059635) i godi 100 annedd a'r seilwaith cysylltiedig yn safle Corus Garden City, Glannau Dyfrdwy
	Enc. 1 - Location Plan

	6.2 063458 - C - Cais Llawn - Estyniad arfaethedig a gwaith ailwampio rhannol i Felin y Wern, Nannerch
	Enc. 1 - Location Plan

	6.3 063721 - C - Codi Melin Prosesu Papur i gynhyrchu papur sidan (defnydd dosbarth B2 a B8) gyda gofod swyddfa B1a ategol; gwasanaeth ac isadeiledd cysylltiedig yn cynnwys maes parcio, mannau parcio i Gerbydau Nwyddau Trwm a mannau i gerbydau a cherddwyr; nodweddion lliniaru s?n; gwaith daear i greu platfformau datblygu; creu nodweddion draenio yn cynnwys gollyngfa newydd i'r Afon Dyfrdwy; gwaith trin d?r; a thirlunio ar Blot C Safle Airfields (Airfields Delta),  Welsh Road, Sealand, Glannau Dyfrdwy
	Enc. 1 - Location Plan

	6.4 063312 - C - Trawsnewid ac ehangu Uned Ddiwydiannol yn swyddfa a warws ym Mharc Gwledig Llaneurgain, Estate Roads, Llaneurgain
	Enc. 1 - Location Plan

	6.5 063591 - C - Cais I Gymeradwyo Materion Wedi'u Cadw'n Ôl Yn Dilyn Cais Amlinellol (059635) Yn Safle Corus Garden City, Welsh Road, Garden City
	Enc. 1 - Location Plan

	6.6 063741 - C - Cais llawn i ddymchwel byngalo ac adeiladau allanol. Codi 3 byngalo newydd (cynllun wedi'i ddiwygio ers yr cais a wrthodwyd - cyfeirnod 060481) yn 26 Queensway, Shotton, Glannau Dyfrdwy
	Enc. 1 - Location Plan

	6.7 062863 - C - Cais Llawn - Datblygiad Arfaethedig Yn Cynnwys 4 Uned  Bwyd A Manwerthu Dosbarth E(A) Ac E(B) A'r Mannau Parcio A'r Arwyddion Cysylltiedig Gwesty Gateway To Wales, Welsh Road, Garden City, Glannau Dyfrdwy
	Enc. 1 - Location Plan




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
30 MAWRTH 2022

Cofnodion cyfarfod o bell Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd ddydd 
Mercher, 30 Mawrth 2022.

YN BRESENNOL: Cynghorydd Richard Lloyd (Is-gadeirydd yn Cadeirio)
Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones, 
Ted Palmer, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

HEFYD YN BRESENNOL: Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol:
Cynghorydd Tudor Jones - Eitem rhif 6.2 (063458) ar y rhaglen
Cynghorydd Marion Bateman - Eitem rhif 6.4 (063312) ar y rhaglen

Roedd y Prif Weithredwr yn bresennol fel arsylwr.

YMDDIHEURIADAU: Cynghorwyr: David Wisinger ac Ian Dunbar

HEFYD YN BRESENNOL: Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Rheolwr Gwasanaeth – Datblygu, Uwch 
Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd, Arweinydd Tîm - Rheoli Datblygiad, Uwch 
Swyddogion Cynllunio, Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol a Swyddogion 
Gwasanaethau Democrataidd

62. DATGANIAD CYSYLLTIAD

Yn ystod y drafodaeth am eitem rhif 6.1 (061585), datgelodd y Cynghorydd 
Christine Jones gysylltiad personol sy’n rhagfarnu a gadawodd y cyfarfod ar ôl siarad 
ac ni chymerodd ran yn y bleidlais.  Datgelodd gysylltiad personol sy’n rhagfarnu yn 
eitem 6.5 (063591) hefyd, a gadawodd y cyfarfod ar ôl siarad, cyn y drafodaeth a’r 
bleidlais. 

Datgelodd y Cynghorydd Mike Peers gysylltiad personol sy’n rhagfarnu yn 
eitem 6.1 (061585) hefyd, a gadawodd y cyfarfod ar ôl siarad, cyn y drafodaeth a’r 
bleidlais. 

63. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau i ddarllen y sylwadau hwyr a oedd 
wedi eu dosbarthu cyn y cyfarfod ac wedi eu hatodi i’r rhaglen ar wefan y Cyngor:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=4997&LLL=0

64. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 2 Mawrth 2022 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Chris Bithell a Gladys Healey eu cynnig a’u heilio.

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4997&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4997&LLL=0


PENDERFYNWYD:

Derbyn y cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

65. EITEMAU I’W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi) nad oedd 
unrhyw eitemau i’w gohirio. 

66. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd wedi 
ei gynnwys fel atodiad.

67. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Dim.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a gorffennodd am 4.50pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau:http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 30 MAWRTH 2022

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

016585 Cyngor Cymuned 
Sealand

Cais i gymeradwyo materion a 
gadwyd yn ôl yn dilyn caniatâd 
amlinellol (059635) i godi 100 
annedd gydag isadeiledd 
cysylltiedig yn hen Safle Corus 
Garden City, Garden City, 
Glannau Dyfrdwy. 

Siaradodd Craig Sparrow, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Ar ôl datgan cysylltiad personol 
sy’n rhagfarnu, gadawodd y 
Cynghorwyr Christine Jones a 
Mike Peers y cyfarfod cyn y 
bleidlais. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddarostyngedig i’r cais yn rhan o 
Rwymedigaeth Adran 106 i ddarparu’r 
canlynol:
 Sicrhau 100 annedd i fod yn 

fforddiadwy a’u cadw felly am byth. 
 Sicrhau bod Cwmni Rheoli yn cael 

ei gynnwys yng ngwaith rheoli a 
chynnal a chadw man agored 
cyhoeddus ar y safle ac ardaloedd 
tirlunio cymunedol. 

Hefyd yn ddibynnol ar yr amodau a 
restrir yn yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

063458 Cyngor Cymuned 
Ysceifiog

Cais llawn - Estyniad 
arfaethedig a gwaith ailwampio 
rhannol i Felin y Wern, 
Nannerch.

Siaradodd Simon Stack, 
preswylydd lleol yn erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Tudor 
Jones, aelod ward lleol, yn erbyn 
y cais. 

Bod y cais yn cael ei ohirio, hyd nes y 
ceir ymweliad safle. 



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

063721 Cyngor Cymuned 
Sealand

Codi Melin i Brosesu Papur i 
gynhyrchu papur sidan 
(defnydd dosbarth B2 a B8) 
gyda gofod swyddfa B1a 
ategol; gwasanaeth ac 
isadeiledd cysylltiedig yn 
cynnwys maes parcio, mannau 
parcio i Gerbydau Nwyddau 
Trwm a mannau i gerbydau a 
cherddwyr; nodweddion lliniaru 
sŵn; gwaith daear i greu 
platfformau datblygu; creu 
nodweddion draenio yn 
cynnwys gollyngfa newydd i’r 
Afon Dyfrdwy; gwaith trin dŵr; 
a thirlunio ar Blot C Safle 
Airfields (Airfields Delta).  
Welsh Road, Sealand, 
Glannau Dyfrdwy.

Siaradodd Gavin Winter, asiant, i 
gefnogi’r cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

063312 Cyngor Cymuned 
Llaneurgain

Trawsnewid ac ymestyn Uned 
Ddiwydiannol i swyddfa a 
warws ym Mharc Gwledig 
Llaneurgain, Estate Roads, 
Llaneurgain.

Siaradodd Huw Evans, yr asiant, i 
gefnogi’r cais.

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran preswylydd 
lleol. 

Bod y cais yn cael ei ohirio, i gynnwys 
amodau ar gynllun rheoli safle adeiladu, 
symudiad traffig/cerbydau nwyddau 
trwm a chadw coed a gwrychoedd.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

Siaradodd y Cynghorydd Marion 
Bateman, aelod ward lleol, yn 
erbyn y cais. 

063591 Cyngor Cymuned 
Sealand

Cais i gymeradwyo materion a 
gadwyd yn ôl yn dilyn caniatâd 
amlinellol (059635) yng nghyn 
Safle Corus Garden City, 
Welsh Road, Garden City. 

Siaradodd Imogen Zulver, asiant, 
o blaid y cais.

Ar ôl datgan cysylltiad personol 
sy’n rhagfarnu, gadawodd y 
Cynghorwyr Christine Jones y 
cyfarfod ar ôl siarad, ac nid oedd 
yn bresennol ar gyfer y bleidlais. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddarostyngedig i’r cais yn rhan o 
Rwymedigaeth Adran 106 i ddarparu’r 
canlynol:
 Talu cyfraniad ariannol tuag at 

Addysg o £970,600.00 i Ysgol 
Gynradd Sealand ac Ysgol 
Uwchradd Penarlâg. 

 Sefydlu Cwmni Rheoli i reoli a 
chynnal a chadw man agored 
cyhoeddus ar y safle ac ardaloedd 
tirlunio cymunedol yn y dyfodol. 

Hefyd yn ddibynnol ar yr amodau a 
restrir yn yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

063741 Cyngor Tref 
Shotton

Cais llawn i ddymchwel 
byngalo a thai allan. Codi 3 
byngalo newydd (cynllun 
diwygiedig i’r un a wrthodwyd o 
dan gyfeirif 060481) yn 26 
Queensway, Shotton, Glannau 
Dyfrdwy. 

Siaradodd Pete Lloyd, asiant, o 
blaid y cais.

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran preswylydd 
lleol. 

Darllenwyd datganiad ar ran y 
Cynghorydd Sean Bibby, aelod 
ward lleol, yn erbyn y cais. 

Cymeradwyo caniatâd cynllunio yn 
amodol bod yr ymgeisydd yn ymrwymo i 
Rwymedigaeth Adran 106 neu wneud 
rhagdaliad o £1100 fesul annedd yn lle 
darpariaeth hamdden ar y safle, gyda’r 
arian yn cael ei ddefnyddio i wella 
darpariaeth chwarae plant bach ym 
Maes Chwarae King George Street. 

Hefyd yn ddibynnol ar yr amodau a 
restrir yn yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

062863 Cyngor Cymuned 
Sealand

Cais llawn ar gyfer datblygiad 
arfaethedig o 4 uned bwyd a 
manwerthu dosbarth E(a) a 
E(b) a maes parcio cysylltiol ac 
arwyddion ar safle’r hen westy 
“Gateway to Wales”, Welsh 
Road, Garden City.

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran preswylwyr 
lleol. 

Darllenwyd datganiad o 
gefnogaeth ar gyfer y cais gan yr 
asiant, Rob Hempsall. 

Gwrthod rhoi caniatâd cynllunio, yn 
groes i argymhelliad swyddog, ar y sail 
ganlynol:

 Diffyg parcio dynodedig a 
darpariaeth llwytho/dadlwytho ar 
gyfer cerbydau darparu 
gwasanaeth. 

 Effaith ar fannau parcio dynodedig i 
bobl anabl.


